4

[image: ]
Администрация Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6  мая 2025 года №  869-ПА
г. Ирбит

Об утверждении порядка осуществления контроля за исполнением требований к антитеррористической защищенности собственниками объектов на которых планируется проведение массовых культурных и спортивных мероприятий

В соответствии с Федеральным законом от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», в целях принятия дополнительных мер по обеспечению контроля за неукоснительным соблюдением требований антитеррористической защищенности объектов при проведении на них массовых мероприятий на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, во исполнение пункта 24 протокола внеочередного совместного заседания антитеррористической комиссии в Свердловской области № 1 от 31 января 2025 года, руководствуясь статьей 30 Устава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, администрация Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок осуществления контроля за исполнением требований к антитеррористической защищенности собственниками объектов, на которых планируется проведение массовых культурных и спортивных мероприятий, установленных пунктом 24 протокола внеочередного заседания антитеррористической комиссии в Свердловской области № 1 от 31 января 2025 года (прилагается).
2. Начальнику Управления образованием Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, начальнику Управления культуры, физической культуры и спорта Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам (собственникам объектов, на которых планируется проведение массовых культурных и спортивных мероприятий), организовать работу по соблюдению требований антитеррористической защищенности объектов (территорий) при проведении на них массовых мероприятий на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области в соответствии с порядком осуществления контроля за исполнением требований к антитеррористической защищенности собственниками объектов на которых планируется проведение массовых культурных и спортивных мероприятий.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области         В.С. Спирина.
4. Отделу организационной работы и документообеспечения администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (www.moirbit.ru).

Глава Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области                                                                    Н.В. Юдин

Приложение
к постановлению администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
[bookmark: _GoBack]от 6  мая 2025 года № 869-ПА

ПОРЯДОК
осуществления контроля за исполнением требований к антитеррористической защищенности собственниками объектов на которых планируется проведение массовых культурных и спортивных мероприятий

1. Настоящий порядок осуществления контроля за исполнением требований к антитеррористической защищенности собственниками объектов на которых планируется проведение массовых культурных и спортивных мероприятий (далее - Порядок),  разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», во исполнение пункта 24 протокола внеочередного заседания антитеррористической комиссии в Свердловской области от 31 января 2025 года №1 (далее – Протокол АТК в СО)  и регулирует отношения, связанные с осуществлением контроля за исполнением условий обеспечения антитеррористической безопасности собственниками объектов (территорий), на которых планируется проведение массовых культурных и спортивных мероприятий.
2. Порядок определяет процедуру осуществления контроля за соблюдением собственниками объектов, на которых планируется проведение массовых культурных и спортивных мероприятий.
3. Предметом контроля являются организация деятельности обеспечения антитеррористической защищенности собственниками объектов, на которых планируется проведение массовых культурных и спортивных мероприятий и исполнение мероприятий собственниками объектов по обеспечению антитеррористической защищенности вышеуказанных объектов.
4. Текущий контроль за деятельностью по обеспечению антитеррористической защищенности собственниками объектов, на которых планируется проведение массовых культурных и спортивных мероприятий, соблюдением и исполнением должностными лицами требований пункта 24 Протокола АТК в СО осуществляют должностные лица, ответственные за непосредственную организацию и исполнение мероприятий.
5. Общий контроль и координацию деятельности по обеспечению исполнения и реализации мероприятий требований пункта 24 Протокола АТК в СО осуществляет заместитель главы администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области В.С. Спирин в пределах установленной компетенции.
6. Управление образованием Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, Управление культурой, физической культурой и спорта Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, индивидуальные предприниматели и юридические лица (организаторы мероприятий, собственники объектов, на которых планируется проведение массовых культурных и спортивных мероприятий):
1) информируют главу Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ирбитский», Ирбитский отдел вневедомственной охраны - филиала Федерального государственного казённого учреждения управления вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Свердловской области о проведении массовых культурных и спортивных мероприятий на объектах в срок за 30 дней до проведения мероприятий;
2) до начала проведения мероприятий, обеспечивают проведение учебно-тренировочных мероприятий с персоналом и организаторами по пресечению диверсионно-террористических актов на подведомственных объектах;
3) на период проведения массовых мероприятий на подведомственных объектах, обеспечивают выставление охраны из числа сотрудников Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ирбитский», Ирбитского отдела вневедомственной охраны - филиала Федерального государственного казённого учреждения управления вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Свердловской области (при необходимости) или частных охранных организаций.
7. До начала проведения мероприятий, о результатах выполнения мероприятий собственниками объектов по обеспечению антитеррористической защищенности подведомственных объектов, на которых планируется проведение массовых культурных и спортивных мероприятий, информируется антитеррористическая комиссия Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.
image1.png